



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

001/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147217	BOTA DE BORRACHA BCA	PR	37,50	12,00	450,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147217	DETERGENTE LIQUIDO DE 1o QUALI	FR	1,55	144,00	223,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147217	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT/ C/	KG	6,50	30,00	195,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147317	SABONETE INFANTIL	UN	7,50	20,00	150,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147317	SABONETE LIQUIDO SLB (SEM ESS	LT	6,35	20,00	127,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147317	SHAMPOO INFANTIL	UN	10,00	20,00	200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147317	CONDICIONADOR INFANTIL	UN	10,00	20,00	200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	147317	SABONTE LIQUIDO INFANTIL	LT	9,50	20,00	190,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	AMACIANTE P/ ROUPAS 2 LITROS	FR	4,05	30,00	121,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA	PT	2,95	15,00	44,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	TOUCA DESCARTAVEL C/ 50	PT	9,00	8,00	72,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	AGUA SANITARIA: ALVEJANTE,	FR	1,92	100,00	192,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	SABAO EM PO DE 1o QUALIDADE,	CX	3,80	10,00	38,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147417	DESINFETANTE PARA USO GERAL,	FR	3,60	50,00	180,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	EB	3,78	50,00	189,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-	EB	2,95	30,00	88,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	LA	3,48	20,00	69,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	SAL REFINADO, IODADO, COM	PT	0,83	20,00	16,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	ACHOCOLATADO EM PO, VITAMINADO	PT	2,83	100,00	283,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	CREME DE LEITE CAIXA DE 200 GS	CX	2,28	40,00	91,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	147517	CANELA EM PO, PCT 50G	PT	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	SOARES & CAPRONI LTDA	20.798.599/0001-68	147617	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MADEIRA	UN	1,93	10,00	19,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	SOARES & CAPRONI LTDA	20.798.599/0001-68	147817	FERMENTO QUIMICO EM PO. PROD	LA	1,96	13,00	25,48
DEPARTAMENTO DE CULTURA	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	147917	PRATO DESCARTAVEL GRANDE	PT	1,54	50,00	77,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	148017	CERA LIQUIDA INCOLOR, EMBALAGE	FR	4,00	20,00	80,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	148017	LIMPADOR INSTANTANEO. EMABALAG	FR	2,60	100,00	260,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	149417	LIXEIRA EM PLASTICO COM PEDAL,	UN	28,00	10,00	280,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	149817	TELEFONE SEM FIO	UN	98,00	2,00	196,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	149917	TELEFONE SEM FIO	UN	98,00	3,00	294,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	149917	TECLADO	UN	18,85	2,00	37,70
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150017	PEN DRIVE 4 GB	UN	20,30	2,00	40,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150017	PEN DRIVE 8GB	UN	20,30	2,00	40,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150017	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG	UN	220,00	3,00	660,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150017	CALCULADORA PRATICA 8 DIGITOS	UN	11,60	2,00	23,20
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150017	EXTRATOR DE GRAMPOS. EM ACO	UN	0,73	4,00	2,92
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150117	ROTEADOR WIRELESS	UN	72,50	3,00	217,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150117	TESOURA COM LAMINA EM ACO	UN	7,25	2,00	14,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150117	CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	2,03	1,00	2,03
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150117	PEN DRIVE 8GB	UN	20,30	4,00	81,20



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

002/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	150117	TONNER SANSUNG 101S	UN	220,00	5,00	1.100,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150217	CANETA, ESFEROGRAFIA.	UN	23,70	1,00	23,70
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150217	GRAMPEADOR ESTRUTURA METALICA	UN	16,39	4,00	65,56
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150217	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE	UN	0,83	5,00	4,15
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150217	CAIXA ARQUIVO MORTO EM	UN	1,75	25,00	43,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150317	TINTA DE CARIMBO PRETA	UN	1,78	2,00	3,56
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150317	COLA BASTAO 10 GR	UN	0,62	5,00	3,10
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	150317	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	5,18	4,00	20,72
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	150517	PAPEL A4 2,10 X 2,97 MM,BRANCO	CX	159,00	10,00	1.590,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	150617	GRAMPO TRILHO PLASTICO	PT	9,05	10,00	90,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PFG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	00.366.593/0001-04	151617	VASO SANITARIO LOUCA BRANCA.	UN	98,00	1,00	98,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	152017	GAS DE OXIGENIO MEDICINAL	UN	179,50	1,00	179,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	152017	OXIGENIO MEDICINAL EM CILIN-	UN	69,50	1,00	69,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	152117	GAS DE OXIGENIO MEDICINAL	UN	179,50	1,00	179,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	152117	OXIGENIO MEDICINAL EM CILIN-	UN	69,50	6,00	417,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	152417	LINGUICA MISTO TIPO TOSCANO, C	KG	11,00	5,00	55,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	152417	CARNE SUINA TIPO PERNIL	KG	16,00	15,00	240,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	152517	CARNE BOVINA ACEM	KG	17,30	20,00	346,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154517	TONNER SANSUNG 101S	UN	220,00	3,00	660,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LUIS CARLOS CRABI-EPP	05.556.039/0001-03	154717	MANILHA DE CONCRETO 0,30 X 1	UN	29,00	19,00	551,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LUIS CARLOS CRABI-EPP	05.556.039/0001-03	154717	MANILHA DE CONCRETO, 0,8 X 1	UN	160,00	14,00	2.240,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	155217	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	155317	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	480,00	1.497,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	155417	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	155517	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	157917	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	4,00	228,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	158017	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	2,00	114,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLA DE VOLEIBOL DE AREIA.	UN	245,50	5,00	1.227,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	REDE PARA FUTSAL OFICIAL	UN	136,30	1,00	136,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	SUPORTE PARA REDE DE TENIS	UN	31,00	1,00	31,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLINHA PARA TENIS DE MESA	UN	2,35	15,00	35,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	REDE, PARA ESPORTE, VOLEY OFIC	UN	105,00	1,00	105,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	PETECA BORRACHA SINTETICA, TAM	UN	17,90	3,00	53,70
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLA DE FUTSAL MAX 500	UN	197,00	2,00	394,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLA DE FUTSAL MAX 200	UN	125,50	2,00	251,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLA DE HANDEBOL, 54-56 CM	UN	105,00	5,00	525,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

003/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159617	BOLA PARA INICIACAO T.10	UN	33,50	2,00	67,00
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	MOCHILA GRANDE	UN	125,50	1,00	125,50
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	REDE PARA CARREGAR BOLAS	UN	55,00	1,00	55,00
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	UNIFORME FUTSAL ADULTO	UN	775,80	1,00	775,80
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	CAMISA DE ARBITRO PRODUZIDA EM	UN	75,00	2,00	150,00
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	UN	183,70	2,00	367,40
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159717	CARTAO DE ARBITRO MATERIAL	UN	11,50	1,00	11,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	REDE PARA FUTSAL OFICIAL	UN	136,30	1,00	136,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	BOLINHA PARA TENIS DE MESA	UN	2,35	15,00	35,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	MEDALHA DE OURO	UN	2,45	20,00	49,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	MEDALHAS DE PRATA	UN	2,45	20,00	49,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	REDE, PARA ESPORTE, VOLEY OFIC	UN	105,00	1,00	105,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	BOLA DE FUTSAL MAX 200	UN	125,50	2,00	251,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	BOLA DE HANDEBOL, 54-56 CM	UN	105,00	2,00	210,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	BOLA PARA INICIACAO T.10	UN	33,50	2,00	67,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LA EL ESPORTES LTDA	65.322.018/0001-55	159817	MEDALHAS DE LATAO SIMPLES	UN	2,15	25,00	53,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	160017	CORRETIVO LIQUIDO (CANETA)	UN	1,40	6,00	8,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	160117	PEN DRIVE 8 GB	UN	20,30	3,00	60,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	160117	CADERNO BROCHURAO DE 60 FOLHAS	UN	2,51	20,00	50,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	160117	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS	UN	1,02	20,00	20,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	160117	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA	CX	23,20	2,00	46,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	160117	TONERS BROTHER DCP 7065 DN	UN	159,50	5,00	797,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	160217	TECLADO	UN	18,85	3,00	56,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	160317	TELEFONE SEM FIO	UN	98,00	1,00	98,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP	01.704.747/0001-93	160317	TECLADO	UN	18,85	3,00	56,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	160417	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,14	30,00	64,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	160417	PASTA P/ ENVELOPES PLASTICOS	UN	6,86	5,00	34,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	160417	PASTAS PLASTICO PP A4	UN	1,05	20,00	21,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	160417	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.)	CX	5,87	5,00	29,35
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	160417	FURADOR DE PAPEL PEQUENO	UN	4,26	2,00	8,52
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CINARIZINA 75 MG	CO	0,12	1.500,00	184,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CLORIDRATO DE METFORMINA 500	CO	0,06	3.000,00	192,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	GLIBENCLAMIDA 5MG CP	CP	0,03	2.000,00	50,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	PROMETAZINA 25MG C/20CPR..	UN	1,40	10,00	13,97
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BIPERIDENO 2 MG	CO	0,19	300,00	58,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	PROPRANOLOL 40 MG	CO	0,02	400,00	6,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	VERAPAMIL 80 MG	CO	0,08	100,00	8,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CILOSTAZOL 100 MG	CO	0,53	800,00	423,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CILOSTAZOL 50 MG	CO	0,27	800,00	216,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

004/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ESOMEPRAZOL 40MG	CO	1,24	1.000,00	1.235,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACEBROFILINA 50 MG/ML XAROPE	UN	4,36	25,00	108,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G	UN	0,83	20,00	16,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA	UN	11,11	15,00	166,62
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACETILCISTEINA 600MG	UN	0,83	600,00	498,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACICLOVIR 50 MG/G CREME	UN	3,39	30,00	101,64
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	UN	0,02	10.000,00	220,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ALBENDAZOL 400MG/ML SUSP ORAL	UN	0,44	300,00	132,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ALOPURINOL 300MG CP	UN	0,14	300,00	41,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL	UN	0,03	3.000,00	102,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTÁ	UN	2,07	150,00	310,05
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	UN	0,03	2.500,00	77,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ATORVASTATINA 20 MG	UN	0,29	2.000,00	580,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	FLUCONAZOL 150MG CP	CO	0,32	800,00	252,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	AZITROMICINA 500MG CP	UN	0,58	800,00	464,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	AZITROMICINA 200MG/5ML PO SUS	UN	4,43	80,00	354,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG CP	UN	0,02	3.500,00	84,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BESILATO DE ANLÓDOPINO 10MG	UN	0,06	3.500,00	224,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BISSULFATO DE CLOPIDOGREDOL	UN	0,48	1.000,00	480,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	FUROSEMIDA 400MG CP	UN	0,03	7.000,00	231,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BROMOPRIDA 4MG/ML	UN	1,08	100,00	107,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA	UN	0,52	250,00	128,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	GLIMEPIRIDA 4MGP	UN	0,22	2.500,00	542,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP	UN	0,02	8.000,00	168,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CARVEDILOL 6,25MG COMP	UN	0,12	3.500,00	413,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CARVEDILOL 12,5MG COMP	UN	0,15	3.500,00	525,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CARVEDILOL 25MG COMP	UN	0,22	3.500,00	766,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CEFALEXINA 250MG/5ML	UN	6,22	80,00	497,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CETOCONAZOL 200MG COMP	UN	0,13	500,00	64,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CINARIZINA 25MG	UN	0,09	1.500,00	135,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CIPROFIBRATO 100 MG	UN	0,47	2.000,00	938,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	CO	0,23	1.500,00	343,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CLARITROMICINA 500MG COMP	UN	3,83	700,00	2.682,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LEVOFLOXACINO 500MG CP	UN	0,90	2.000,00	1.798,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG CP	UN	0,10	3.000,00	291,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CLOR DE METFORMINA 500 MG	UN	0,06	5.000,00	320,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CP	UN	0,10	3.500,00	339,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG CP	UN	0,10	2.000,00	194,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LORATADINA 10MG CP	UN	0,05	1.000,00	53,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

005/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	LOSARTANA POTASSICA 25MG CP	UN	0,26	4.000,00	1.052,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG CP	UN	0,05	1.000,00	53,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CP	UN	0,04	10.000,00	440,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG CP	UN	0,05	10.000,00	460,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	MELOXICAM 15MG CP	UN	0,11	1.300,00	144,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	MONTELUCASTE DE SODIO 10MG CP	UN	0,64	1.000,00	640,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	NIMESULIDA 100MG CP	UN	0,07	2.800,00	204,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	UN	0,06	8.000,00	464,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	PARACETAMOL 20MG/ML SOLUCAO	UN	0,61	800,00	485,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	SINVASTATINA 10MG CP	UN	0,09	3.000,00	270,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	SINVASTATINA 40MG CP	UN	0,19	3.000,00	564,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	VARFARINA SODICA 5MG CP	UN	0,11	2.000,00	222,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CLORTALIDONA 50MG CP	UN	0,14	5.000,00	675,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	DEXAMETASONA CREME	UN	0,76	200,00	151,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	DICLOFENACO SODICO 50MG CP	UN	0,03	1.000,00	30,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	DIGOXINA 0,25MG CP	UN	0,05	2.500,00	122,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	DIPIRONA SODICA 500MG CP	UN	0,07	2.000,00	146,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	DOMPERIDONA 10MG CP	UN	0,07	2.000,00	140,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	AMIODARONA 200 MG /COMP	CO	0,33	250,00	83,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	FLUCONAZOL 100 MG/REV	CO	1,45	200,00	290,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	ESPIRONOLACTONA 50 MG	UN	0,21	4.000,00	836,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	GLIMEPIRIDA 2MG	UN	0,09	2.500,00	225,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	PARACETAMOL 200 MG GOTAS 15ML	FR	0,66	10,00	6,64
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	CEFALEXINA 500 MG COMP	UN	0,43	600,00	256,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	161217	NIFEDIPINA 20 MG	CO	0,04	1.000,00	36,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16	UN	0,56	1.000,00	560,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150	UN	0,45	3.000,00	1.350,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	CETOPROFENO 100MG	UN	1,20	1.000,00	1.200,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	TANSULOSINA 0,4MG CP	UN	1,16	300,00	348,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG CP	UN	1,53	1.500,00	2.295,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	CLORIDRATO DE RANITIDINA 300MG	UN	0,90	1.500,00	1.350,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161317	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG	UN	0,03	1.000,00	30,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161417	LUTEVIT LUTEINA 3 MG COM	CX	57,00	20,00	1.140,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161417	LUBRIFICANTE OFTALMICO.	FR	19,50	20,00	390,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	DIEGO ROBERTO DE CARVALHO ME	19.114.683/0001-36	161417	PROTETOR SOLAR FATOR 50	UN	68,00	30,00	2.040,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	CBS MEDICA CIENTIFICA COM E REPRESENTACAO S/A	48.791.685/0001-68	161517	TIRAS REAGENTES P/ MEDICAO DE	CX	46,00	100,00	4.600,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ESPACO VIDA COMERC.DISTRIB.PROD. NUTRIC. LTDA	08.529.979/0001-00	161617	ALIMENTO PARA Sonda...	UN	21,84	20,00	436,80
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	ESPACO VIDA COMERC.DISTRIB.PROD. NUTRIC. LTDA	08.529.979/0001-00	161617	ALIMENTO PARA Sonda	UN	19,50	60,00	1.170,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	ESPACO VIDA COMERC.DISTRIB.PROD. NUTRIC. LTDA	08.529.979/0001-00	161617	LEITE EM PO, ALIMENTO ADULTO	UN	38,50	20,00	770,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

006/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	161717	FRALDAO GERIATRICA M- PACOTE C	PT	6,30	40,00	252,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	161717	FRALDAO GERIATRICO G- PACOTE C	PT	6,30	40,00	252,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	161817	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA	UN	6,90	40,00	276,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	161917	ACETATO DE PREDNISOLONA 5MG CP	UN	0,10	500,00	50,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	161917	ACETATO DE PREDNISOLONA20MG CP	UN	0,35	500,00	175,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162017	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5GR	UN	1,95	2.000,00	3.900,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162117	IBUPROFENO 600MG CP	UN	0,09	1.500,00	132,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	162217	BROMOPRIDA GTS 15ML.	UN	1,08	15,00	16,18
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	162217	AZITROMICINA SUSP.600MG	UN	4,43	20,00	88,52
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	INDAPAMIDA	CO	0,26	1.500,00	390,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	ESPIRONOLACTONA 25MG CP	UN	0,17	2.500,00	420,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	GLICLAZIDA 30MG CP DE	CO	0,35	1.500,00	522,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	IBUPROFENO 50MG CP	UN	7,98	100,00	797,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	UN	0,10	1.500,00	150,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	ROSUVASTATINA 10MG CP	UN	0,62	2.000,00	1.247,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	CLORTALIDONA 12,5MG CP	UN	0,19	1.000,00	188,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	ERITROMICINA 500 MG /COM/CAPS	UN	1,31	20,00	26,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	SULFASSALAZINA 500 MG/COMP	CO	1,70	300,00	510,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	162317	ITRACONAZOL 100 MG	UN	0,78	800,00	624,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	SINVASTATINA 20MG CP	CP	0,08	3.500,00	280,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	ACETATO DE PREDNISOLONA 5MG CP	UN	0,10	800,00	80,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	ACETATO DE PREDNISOLONA20MG CP	UN	0,35	800,00	280,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	GLICAZIDA 60MG CP DE	UN	2,19	1.000,00	2.190,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	CAPTOPRIL 25MG COMP	UN	0,02	1.000,00	20,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG	UN	0,07	1.500,00	105,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	LEVOTIROXINA SODICA 75MG CP	UN	0,22	1.500,00	327,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	MALEATO DE DEXOCLORFENIRAMINA	UN	0,06	800,00	48,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	NORFLOXACINO 400MG CP CP	UN	0,20	2.000,00	400,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	SUCCINATO DE METROPOLOL 100MG	UN	2,49	1.000,00	2.490,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	TENOXCAM 20MG CP	UN	0,40	800,00	320,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	162417	ACIDO ACETILSACILICO 500MG/COM	CO	0,03	1.000,00	30,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	CLORIDRATO DE METFORMINA 850	CO	0,06	3.000,00	171,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	CIMETIDINA 200 MG	CO	0,14	1.500,00	208,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	ACEBROFILINA 25MG/ML XAROPE	UN	2,60	50,00	130,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	ACIDO FOLICO 5 MG CP	UN	0,04	800,00	32,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL	UN	1,19	200,00	238,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	ALOPURINOL 100MG CP	UN	0,05	400,00	18,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA	UN	3,18	500,00	1.590,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	IBUPROFENO 600MG CP	UN	0,09	1.500,00	132,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

007/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	CARBOCISTEINA 50MG/ML	UN	2,58	50,00	129,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	CLORIDRATO DE AMBROXOL15MG/5ML	FR	1,50	50,00	75,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	UN	1,88	200,00	376,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	LOSARTANA POTASSICA 50MG CP	UN	0,04	10.000,00	350,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	MEBENDAZOL 20MG/ML FRASCOS	UN	0,97	50,00	48,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	SIMETICONA 75MG/ML FRASCOS	UN	0,64	200,00	128,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	SULFATO FERROSO 40MG CP	UN	0,04	1.000,00	41,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	DIMETICONA 75MG GOTAS FRASCOS	UN	0,64	200,00	128,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162517	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	EV	0,46	150,00	68,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	162617	SONDA URETRAL ALIVIO No 12	UN	0,47	1.000,00	467,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	162717	LIVRO PARA EXPEDICAO	UN	69,90	2,00	139,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	162717	TINTA FACIAL	UN	20,99	5,00	104,95
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	162917	MARCADOR DE TEXTO VERDE	UN	1,29	10,00	12,90
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	162917	SUPORTE PARA DUREX	UN	13,70	3,00	41,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	163017	DUPLA FACE	UN	12,50	10,00	125,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	05.230.944/0001-79	163117	TONER 53 A HP LAZER JET	UN	210,00	2,00	420,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	163317	GAS DE OXIGENIO MEDICINAL	UN	179,50	2,00	359,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	164017	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	2,00	114,00
SECRETARIA GERAL	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	164117	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	PFG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	00.366.593/0001-04	164217	VALVULA DE DESCARGA	UN	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165717	CESTA BASICA COMPOSTA POR:	UN	52,00	130,00	6.760,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165817	ARROZ AGULHINHA LONGO, FINO,	PT	12,65	72,00	910,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165817	ACUCAR CRISTAL, BRANCO,	PT	10,00	48,00	480,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165917	ALCOOL GEL	UN	4,90	48,00	235,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165917	DETERGENTE LIQUIDO DE 1o QUALI	FR	1,55	144,00	223,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165917	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT/ C/	KG	6,50	10,00	65,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165917	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT/ C/ 1	KG	6,50	10,00	65,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	165917	FOSFORO PCT/ COM 10 CX C/ 40	PT	2,25	10,00	22,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	AMACIANTE P/ ROUPAS 2 LITROS	FR	4,05	20,00	81,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA	PT	2,95	15,00	44,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	AGUA SANITARIA: ALVEJANTE,	FR	1,92	48,00	92,16
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	COPOS DESCARTAVEIS DE 1o QUALI	PT	3,00	50,00	150,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	COPOS DESCARTAVEIS, DE 1o	PT	1,50	20,00	30,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166017	DESINFETANTE PARA USO GERAL,	FR	3,60	48,00	172,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166117	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	EB	3,78	72,00	272,16
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166117	LEITE EM PO INTEGRAL, QUE NAO	PT	12,30	100,00	1.230,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166117	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-	EB	2,95	20,00	59,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166117	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	LA	3,48	20,00	69,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	166117	ACHOCOLATADO EM PO, VITAMINADO	PT	2,83	50,00	141,50



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

008/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	166317	ARROZ AGULHINHA LONGO, FINO,	PT	12,65	48,00	607,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	166317	ACUCAR CRISTAL, BRANCO,	PT	10,00	12,00	120,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	166317	MACARRAO TIPO PICADO DE SEMOLA	PT	2,00	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166417	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO	UN	13,99	10,00	139,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166517	COLA DE ISOPOR 90 G	UN	4,29	25,00	107,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166617	TNT ROLO COM 1,40 X 50 M	RL	98,40	1,00	98,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166617	TNT AZUL 1,4X50M	RL	98,40	2,00	196,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166617	TNT PRETO 1,40 X 50M	RL	98,40	2,00	196,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166617	TNT BRANCO 1,40 X 50M	RL	98,40	1,00	98,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	166617	TNT AMARELO 1,40 X 50M	RL	98,40	1,00	98,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	166717	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	166817	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	480,00	1.497,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO DE EVA CINZA	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO DE EVA MARRON	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA AMARELO	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA VERMELHO	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA AZUL CLARO	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA BRANCO	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA PRETO	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	EMBORRACHADO EVA ROSA	PT	11,06	5,00	55,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	COLA DE ISOPOR 90 G	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	GLITER DOURADO PACOTE C/ 500G	PT	22,54	1,00	22,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	GLITER PRATEADO PACOTE C/500G	PT	22,54	1,00	22,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	FITILHO	RL	1,33	20,00	26,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	CARTOLINA BRANCA	UN	0,35	60,00	21,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	ENVELOPE PARDO GROSSO, 110GR	UN	0,14	200,00	28,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	PAPEL CREPOM COR AMARELA-	PT	11,20	15,00	168,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	PLACA DE ISOPOR DE 10 MM ,	UN	1,43	50,00	71,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	166917	COLA QUENTE PEQUENA EM REFIL	UN	0,29	40,00	11,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	167017	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	FUSAO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	05.338.747/0001-78	167117	OLEO DIESEL S 10	LT	3,12	240,00	748,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	167217	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UN	10,79	5,00	53,95
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	167317	PEN DRIVE DE 8 GB	UN	20,30	2,00	40,60
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	167317	PAPEL VERGE	UN	10,88	3,00	32,64
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP	01.255.291/0001-21	167417	BEXIGAS, PACOTE COM 50	PT	4,90	45,00	220,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELLI ME	26.904.314/0001-02	167517	PAPEL CAMURCA COR LARANJA	PT	17,50	5,00	87,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELLI ME	26.904.314/0001-02	167617	MARCADOR DE TEXTO ROSA	UN	1,05	10,00	10,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELLI ME	26.904.314/0001-02	167617	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	10,50	10,00	105,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

009/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELLI ME	26.904.314/0001-02	167717	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UN	12,00	8,00	96,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	168017	OXIGENIO MEDICINAL EM CILIN-	UN	69,50	2,00	139,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	CENTRO OESTE COMERCIO EIRELLI ME	26.904.314/0001-02	168117	PORTA CANETAS	UN	7,00	3,00	21,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	168217	PAPEL A4 2,10 X 2,97 MM,BRANCO	CX	248,00	20,00	4.960,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	168317	PAPEL A4 2,10 X 2,97 MM,BRANCO	CX	248,00	10,00	2.480,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	168517	LINGUICA MISTO TIPO TOSCANO, C	KG	11,00	25,00	275,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	168517	CARNE SUINA TIPO PERNIL	KG	16,00	25,00	400,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	168617	CORTES CONGELADOS DE FRANGO	KG	12,70	20,00	254,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	168617	CARNE SUINA TIPO PERNIL	KG	16,00	15,00	240,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	168717	CARNE BOVINA ACEM	KG	17,30	40,00	692,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	168817	CARNE BOVINA ACEM	KG	17,30	2,00	34,60
SECRETARIA GERAL	SOARES & CAPRONI LTDA	20.798.599/0001-68	168917	MORTADELA, EMBALAGEM DE 1 KILO	EB	10,00	2,00	20,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	1,46	30,00	43,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	LAPIS DE COR.	UN	2,80	11,00	30,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	LAPIS PRETO COM GRADUACAO No2.	UN	25,00	100,00	2.500,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	FITA DECORATIVA JUTA	UN	29,60	60,00	1.776,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N. 0	UN	6,89	6,00	41,34
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N.04	UN	7,33	10,00	73,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N. 6	UN	8,78	10,00	87,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N. 8	UN	11,25	10,00	112,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N.12	UN	15,98	10,00	159,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N. 14	UN	19,53	10,00	195,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 141 N. 20	UN	34,91	10,00	349,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PINCEL 308 N. 0	UN	9,90	10,00	99,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	SULFITE 180 FORMATO 33X48	CX	44,00	50,00	2.200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	LAPIS PRETO COM GRADUACAO No2,	CX	25,00	4,00	100,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	TESOURA COM LAMINA EM ACO,	UN	50,00	15,00	750,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	PAPELARIA KALUGA LTDA-ME	08.595.789/0001-82	169017	PAPEL CANSON BRANCO, BLOCO DE	PT	4,17	5,00	20,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	05.230.944/0001-79	169217	TONNER SAMSUNG SCX 4200	UN	180,00	2,00	360,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	169317	TONER TN 450 IMPRESSORA LASER	UN	181,25	3,00	543,75
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	169417	SALSICHA DE CARNE BOVINO-SUINA	KG	6,50	50,00	325,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	169517	CARTUCHO IMPRESSORA HP	UN	130,50	2,00	261,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	169517	CARTUCHO IMPRESSORA HP.	UN	130,50	2,00	261,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	169517	CARTUCHO IMPRESSORA HP..	UN	130,50	2,00	261,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	169617	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT/ C/	KG	6,50	56,00	364,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	169617	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT/ C/ 1	KG	6,50	6,00	39,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	169717	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT/ C/	KG	6,50	10,00	65,00
SECRETARIA GERAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	169817	MARGARINA 0% GORDURA TRANS, EX	EB	4,50	30,00	135,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

010/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	MASCARA DUPLA C/ ELASTICO CAI	CX	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	ADESIVO MONOCOMPONETE DENTINA	UN	148,00	1,00	148,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	ROLETES DENTAIS DE ALGODAO PAC	PT	5,30	10,00	53,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA,	CX	24,40	32,00	780,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	AVENTAL DESCARTAVEL TAMANHO,	PT	40,00	17,00	680,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	CARBONO HIDROGENADO DE SODIO	UN	40,00	2,00	80,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	MOLDEIRA DESCARTAVEL P FLUOR	PT	35,80	1,00	35,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	HIDROXIDO DE CALCIO HIDROX-CAL	UN	56,00	1,00	56,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	OBTURADOR PROVISORIO COTOZOL	UN	31,90	2,00	63,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA CHARISMA OA2	UN	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA CHARISMA A1	UN	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA CHARISMA A2	UN	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA CHARISMA A3	UN	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	PONTAS MONTADAS PARA POLIMENTO	CX	154,00	1,00	154,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	MANDRIL P PONTAS	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	MICROBUSH C/ 100	CX	22,00	2,00	44,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	SUGADOR PT COM 40.	PT	6,60	1,00	6,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA FG N1015	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA FG N1016	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA FG N1014	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 3118F	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 3168F	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 3195F	UN	9,40	1,00	9,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	AGULHA GENGIVAL CURTA,	CX	35,70	3,00	107,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	ANESTESICO CITOCAINA COM VAS,	CX	76,00	4,00	304,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	ANESTESICO CITOCAINA,	CX	76,00	1,00	76,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	FLUOR GEL TOPICO ACIDULADO,	FR	26,50	10,00	265,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	CARBONO COM 12 FOLHAS...	PT	6,50	5,00	32,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	TIRA DE POLIESTER COM 50...	PT	9,30	2,00	18,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM (INJ	PT	16,50	2,00	33,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	TIRAS ABRASIVAS DE POLIESTER..	PT	56,00	2,00	112,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA NATURAL FLOW A1 PACOTE	PT	62,00	2,00	124,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	RESINA NATURAL FLOW A2 PACOTE	PT	62,00	2,00	124,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	COTONETES CAIXA COM 75 UNIDADE	CX	3,60	2,00	7,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	SAQUINHO DE CHUP CHUP C/100 UN	PT	7,80	5,00	39,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA	CX	26,50	10,00	265,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	EUGENOL..	UN	36,00	2,00	72,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	PARAMONO.	UN	44,00	2,00	88,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

011/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	LIMA K15 25 MM.	CX	36,00	1,00	36,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA MED LTDA	12.491.298/0001-69	169917	BROCA DIAMANTADA 1302	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DEPAKENE 500 MG 50 COMPRIMIDOS	UN	49,14	4,00	196,54
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DEPAKOTE ER 500MG 30 COMPRIMI-	UN	71,71	6,00	430,27
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ELIQUIS 5MG 20 COMPRIMIDOS	UN	68,34	3,00	205,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	GALBUS MET 50/850MG 56 COMPRI-	UN	164,44	5,00	822,21
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PATZ 5MG 30 COMPRIMIDOS(B1)	UN	61,23	1,00	61,23
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ATROPINA 1 SOL OFT COL FR 5ML	UN	7,27	1,00	7,27
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	EXELON PATCH 18MG 10CM2 30	UN	457,36	1,00	457,36
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	FORASEQ 12+400MCG CX 60+60CAP	UN	89,87	2,00	179,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	FORXIGA 10 MG C/30 CMP	UN	116,27	4,00	465,07
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	HUMALOG 100 UI SOL INJ 1FR	UN	85,09	5,00	425,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	LANTUS 100UI INJ CX 1FA X 10 L	UN	298,63	6,00	1.791,78
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PROCORALAN 7,5 56CP SERVIER	UN	112,53	2,00	225,05
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SELOZOK 25MG C30 ASTRAZENECA	UN	19,44	1,00	19,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VIGAMOX 5MG SOL FR 5ML/ALCON	UN	27,10	1,00	27,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	TRAYENTA 5MG C30 CP BOEHRINGER	UN	165,84	6,00	995,06
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SPIRIVA RESPIMAT 2,5CG SOL INL	UN	254,31	6,00	1.525,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ALPHAGAN Z SOL OFTALMICA 5ML	UN	33,99	1,00	33,99
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ARTICO 1.5+1.2 C/30 SC/	UN	124,24	4,00	496,95
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ARTROLIVE 1500+1200MG CX 30	UN	117,38	1,00	117,38
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ASPIRINA PREVENT 100MG CX 30	UN	12,69	1,00	12,69
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	AVAMYS SPRAY NASAL C/120	UN	38,09	4,00	152,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	AZOPT 1% SOL FR 5ML/ALCON	UN	52,42	2,00	104,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	BENICAR ANLO 40+10MG CX 30	UN	50,96	1,00	50,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	BUSONID 50MCG SUS NAS FR 6ML	UN	22,24	1,00	22,24
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DEPAKENE 250 MG FR 25 CAP/	UN	16,22	2,00	32,43
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DEPAKOTE ER 250MG C/30CPR/	UN	35,81	4,00	143,22
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DPREV 1000UI CX 30 COMP REV/	UN	25,13	1,00	25,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	EBASTEL 10MG CX 10 COMP/	UN	36,30	2,00	72,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ELIQUIS 2,5MG CX 20 COMP/	UN	68,34	4,00	273,37
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	FRISIUM 10MG CX 20 COMP/SANOFI	UN	11,15	3,00	33,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	GALVUS 50MG C/56 CPR/NOVARTIS	UN	164,44	1,00	164,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	GANFORT SOL OFT ESTERIL 3ML/	UN	79,55	1,00	79,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	JANUVIA 50MG CX 28 COMP/	UN	83,45	1,00	83,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	JARDIANCE 25MG CX 30 COMP	UN	166,92	5,00	834,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MAXIDEX 0,1% SOL OFT FR 5ML/	UN	5,77	1,00	5,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MILGAMMA 150MG C/30 DRG/	UN	49,07	3,00	147,22



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

012/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MIONEVRIX 250/100/50/250/1 MG	UN	22,50	4,00	89,99
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NEOZINE 100MG CX 20 COMP/	UN	16,38	3,00	49,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NESINA 25MG CX 30 COMP REV/	UN	61,01	2,00	122,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NEVANAC COLIRIO 5ML/ALCON	UN	45,24	1,00	45,24
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NEVRIX IM 2ML 3 AMPOLAS/	UN	13,07	2,00	26,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ONBRIZE 150MG 30CP/NOVARTIS	UN	97,27	1,00	97,27
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ONGLYZA 5MG C/28/B-MS	UN	85,74	2,00	171,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PRADAXA 110MG C/30/BOEHRINGER	UN	102,65	2,00	205,29
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PRADAXA 150MG CX 30 CAP DURA/	UN	102,65	2,00	205,29
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PRED FORT 1% SOL FR 5ML/	UN	29,72	1,00	29,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PULMICORT 0,25MG CX 5 FR X	UN	28,83	18,00	518,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	RITALINA 10MG 30 CP A3/	UN	28,07	8,00	224,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SEEBRITM 50MCG X 30/NOVARTIS	UN	154,39	1,00	154,39
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SELOZOK 100MG CX 30 COMP/	UN	63,93	3,00	191,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SELOK 50MG C/30/ASTRAZENECA	UN	39,02	1,00	39,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SERETIDE 25+250MCG SPRAY/	UN	154,70	2,00	309,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SERETIDE 25+50MCG SPRAY/	UN	79,72	1,00	79,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SERETIDE 50+250MCG DISKUS 60	UN	95,21	1,00	95,21
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	TALERC 10MG CX 10 COMP/ACHE	UN	36,92	6,00	221,49
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	TOFRANIL 25MG C/20 DRG/ASPEN	UN	10,02	9,00	90,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	TRAYENTA DUO 2,5MG+1000MG	UN	165,84	1,00	165,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VANNAIR 6/200 120 DOSES/	UN	107,28	1,00	107,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	XARELTO 20MG CX 28 COMP	UN	191,64	3,00	574,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	XIGDUO XR 5MG/1000MG C/60	UN	120,61	1,00	120,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ADDERA D3 50.000UI CP/FARMASA	UN	101,33	2,00	202,65
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	AEROLIN NEBULES 20FLAC 2,5MG/	UN	12,72	1,00	12,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ALENIA 12+400CG FR60 CAP+INALA	UN	99,02	4,00	396,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ALENIA 6+100MCG CX60 CAP+INAL/	UN	51,75	1,00	51,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ALENIA 6+200MCG 60CAP REFIL/	UN	58,30	1,00	58,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ANAFRIL SR 75MG C/20CPR(BRANCA	UN	60,70	2,00	121,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	APRESOLINA 50MG CX 20 DRG/	UN	6,67	3,00	20,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ARCOXIA 90MNG CX 14COMP/MERCK	UN	81,06	1,00	81,06
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	BECLOSOL 50MCG SOL SPRAY NAS A	FR	43,91	1,00	43,91
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	BENICAR ANLO 40/5MG CX 30/DAII	UN	50,96	1,00	50,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CAPILAREMA 75MG CX 30 COMP/BAL	UN	32,67	4,00	130,66
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CEBRALAT 50MG CX 30 COMP/LIBBS	UN	19,04	2,00	38,07
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CELESTAMINE 0,25+2MG CX 20 COM	UN	20,02	1,00	20,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CLENIL A C. 10 FLAC/FARMALAB	UN	45,35	1,00	45,35
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CLORANA 50MG CX 20 COMP/SANOFI	UN	7,51	3,00	22,52



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

013/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	CYMBALTA 60MG 30CPS(C1) ELI LI	UN	126,58	2,00	253,15
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DOSS D1000 UI C30/BIO LAB SANUS	UN	27,56	1,00	27,56
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	DUO TRAVATAN 5ML/ALCON	FR	186,66	1,00	186,66
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	EQUILID 200MG CX20 COMP/SANOFI	UN	18,29	2,00	36,57
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	FLOGORAL CX 12 PAST. SB MENTA	UN	11,58	1,00	11,58
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	FLUIMUCIL 200 MG GRAN 16ENV. X	UN	31,45	1,00	31,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	GARDENAL 100MG CX 20 COMP/SANO	UN	6,19	9,00	55,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	LEITE MAGNESIA PHILLIPS 350ML	FR	10,67	6,00	64,01
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	LIPANON 250MG CX30 CAP/FARMASA	UN	67,13	1,00	67,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	LOPROX NL 80MG ESM UNHA FR 3G	FR	145,47	1,00	145,47
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	LUMIGAN RC C/5ML/ALLERGAN	FR	130,59	1,00	130,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MAREVAN 5MG CX 30 COMP. FARMA	UN	17,28	1,00	17,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MOVATEC 15MG INJ CX 5AMPX1,5ML	UN	44,67	1,00	44,67
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NASONEX 0,05 SPRAY NAS FR 120	UN	61,30	1,00	61,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NESINA PIO 25MG/30MG CPR 1X30	UN	105,57	1,00	105,57
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NORIPURUM INJ. CX 5AMP X 5ML/	UN	47,60	3,00	142,81
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	NOVORAPID 100UI IN FR 10ML/NOV	UN	88,44	2,00	176,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ORAP 4MG CX 20 COMP JANSSEN-	UN	16,35	3,00	49,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	OTOSPORIN SOL FR 10ML/FARMAQUI	FR	8,92	1,00	8,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PARATRAM 37,5+325 C/20CPR/ZODI	UN	48,75	1,00	48,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	PYLORIPAC RETRAT C/10COMP LP	UN	165,27	1,00	165,27
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	RELVAR ELLIPTA 100MG C30DOS/	UN	93,73	1,00	93,73
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	RISPERDAL 1MG SOL ORAL FR 30ML	FR	122,63	2,00	245,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ROHYPNOL 1MG CX 30COMP. ROCHE	UN	15,76	2,00	31,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SERETIDE 25+125MCG SPRAY/GLAXO	FR	95,21	1,00	95,21
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SEROQUEL 25MG CX 14COMP/ASTRAZ	UN	44,67	2,00	89,33
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	SILIMALON CX20 DRG NIKKHO	UN	28,37	6,00	170,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	TRIFAMOX IBL BD 200+50MG PO	FR	96,24	2,00	192,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VALDOXAN 25MG C 28COMP C1 L/	UN	143,97	1,00	143,97
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VASTAREL MR 35MG CX 60COMP REV	UN	99,94	1,00	99,94
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VENALOT H 240ML/NYCOMED PHARMA	FR	33,40	1,00	33,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	VICOG CX30 COMP/MARJAN	UN	17,63	2,00	35,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	XARELTO 15MG 28CPR/BAYER	UN	191,64	2,00	383,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	ZINNAT 250MG SUS FR 70ML GLAXO	FR	133,62	2,00	267,23
DEPARTAMENTO DE SAUDE	FARMACIA E DROGARIA VIVA FARMA LTDA.	09.070.256/0001-40	170017	MADURETIC 50+5MG COMP.	UN	15,63	1,00	15,63
DEPARTAMENTO DE SAUDE	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LAMPADA FAROL 12V 55W H1 COD.	PC	37,14	2,00	74,27
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	CONJ.COIFA C/BORRACHA TRAVA CO	PC	178,95	1,00	178,95
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	OLEO 80W90 CAMBIO COD.10000	LT	29,78	2,00	59,55



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

014/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LAMINA MOLA 1 COD.TGG511191	PC	236,42	1,00	236,42
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LAMINA MOLA 3 COD.TGG511173B	PC	359,19	1,00	359,19
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LAMINA LONA 5 COD.TGG511171B	PC	387,59	1,00	387,59
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LUVA APOIO COD.2RK511181	PC	174,92	1,00	174,92
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	PLACA DE DESGATE COD.TJG511347	PC	107,37	1,00	107,37
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	ABRACADEIRA COD.TAE411275A	PC	30,72	1,00	30,72
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	ARRUELA TRAVA COD.TJG501473	PC	17,45	1,00	17,45
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	REBITE COD. 2RG609273	PC	0,28	64,00	17,60
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	MOLA RETENCAO COD.2RG607041	PC	4,64	4,00	18,54
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	PINO RODANIA COD.TE3607043	PC	14,93	2,00	29,86
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	ROLAMENTO TRASEIRO INT.COD 2SO	PC	355,88	1,00	355,88
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	PORCA DA RODA COD.NF384033AB	PC	26,16	1,00	26,16
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	MANGUEIRA COD.2RP115617	PC	71,53	1,00	71,53
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	MOLA MESTRA COD.6007014022007	PC	671,44	1,00	671,44
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	MOLA 20 COD.6007014197007	PC	0,55	647,00	355,85
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	PARAFUSO CENTRO COD.6008001099	PC	26,11	1,00	26,11
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	BUCHA JUMELO DA MOLA COD.60070	PC	46,32	3,00	138,96
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	ESPELHO RETROVISOR COD.4529005	PC	46,67	1,00	46,67
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	LEONARDO DONIZETE BRAULIO	11.923.688/0001-06	170317	LAMPADA FAROL H1 COD.10141956	PC	27,74	2,00	55,48
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	TAMPA ALTERNADOR A45007	UN	829,71	1,00	829,71
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	ROLAMENTO ALTERNADO A45940	UN	227,57	1,00	227,57
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	ROLAMENTO ALTERNADO A45941	UN	292,96	1,00	292,96



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

015/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	MANGUEIRA D128303	UN	494,15	1,00	494,15
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	MANGUEIRA D49223	UN	223,03	1,00	223,03
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170417	CUBO POLIA ALTERNADOR 146250	UN	980,57	1,00	980,57
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170517	FILTRO DIESEL 6R3495	UN	281,55	1,00	281,55
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170517	FILTRO AR 6P1407	UN	456,49	1,00	456,49
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170517	FILTRO AR 7H2304	UN	305,47	1,00	305,47
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170517	FILTRO DIESEL	UN	224,79	1,00	224,79
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	SUL TRATOR PECAS EQUIPAMENTOS LTDA ME	01.489.886/0001-41	170517	BOMBA 7J5058	UN	4.467,12	1,00	4.467,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.	00.331.788/0031-34	170617	GAS DE OXIGENIO MEDICINAL	UN	179,50	3,00	538,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	170817	SONDA URETRAL ALIVIO No 12	UN	0,47	1.000,00	467,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	170817	FRALDAO GERIATRICA M- PACOTE C	PT	6,30	120,00	756,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71.912.315/0001-53	170817	FRALDAO GERIATRICO G- PACOTE C	PT	6,30	120,00	756,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	170917	PEN DRIVE 8 GB	UN	20,30	4,00	81,20
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	170917	PEN DRIVE DE 8 GB	UN	20,30	2,00	40,60
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	171017	CALCULADORA DE MESA COM ME-	UN	11,60	2,00	23,20
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	171017	PEN DRIVE 8GB	UN	20,30	2,00	40,60
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	171117	PEN DRIVE 8 GB	UN	20,30	3,00	60,90
DEPTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	171117	ROTEADOR WIRELESS	UN	72,50	1,00	72,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	171217	PEN DRIVE 4 GB	UN	20,30	5,00	101,50
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	171417	GAS LIQUEEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	2,00	114,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	171517	GAS LIQUEEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	3,00	171,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	171617	GAS LIQUEEFEITO DE PETROLEO	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CINTIA FRANCISCA DA SILVA PIRES	13.736.856/0001-71	171717	GAS DE COZINHA	UN	225,00	1,00	225,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ESPACO VIDA COMERC.DISTRIB.PROD. NUTRIC. LTDA	08.529.979/0001-00	171817	ALIMENTO PARA SONDA...	UN	21,84	40,00	873,60
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	ESPACO VIDA COMERC.DISTRIB.PROD. NUTRIC. LTDA	08.529.979/0001-00	171817	ALIMENTO PARA SONDA	UN	19,50	200,00	3.900,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	171917	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA	UN	6,90	100,00	690,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	171917	PROTETOR SOLAR FATOR	FR	12,60	30,00	378,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	172117	CARNE BOVINA ACEM	KG	17,30	20,00	346,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	172217	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA	EB	49,80	2,00	99,60
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	172217	SALSICHA DE CARNE BOVINO-SUINA	KG	6,50	5,00	32,50
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	172217	QUEIJO, MUSSARELA, NAO FATIADO	KG	17,50	2,00	35,00



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

016/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	172317	QUEIJO, MUSSARELA, NAO FATIADO	KG	17,50	3,50	61,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	172417	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA	EB	49,80	4,00	199,20
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173117	PEDRA BRITA No 1	M3	81,00	4,00	324,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173117	AREIA FINA	M3	55,00	0,50	27,50
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173117	AREIA GROSSA	M3	52,00	8,50	442,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173217	BLOCO DE CONCRETO, 40X20X15	UN	1,60	636,00	1.017,60
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173217	PEDRA BRITA No 1	M3	81,00	7,00	567,00
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	CARVALHO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONST LTDA-ME	17.365.250/0001-28	173217	AREIA GROSSA	M3	52,00	25,00	1.300,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	26.192.837/0001-73	175317	SIENA OXJ2382	UN	247,00	2,00	494,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178617	BISCOITO SECO	PT	9,70	20,00	194,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178617	PAO FRANCES	KG	5,48	101,00	553,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178617	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO, COM	UN	2,65	1,00	2,65
SECRETARIA GERAL	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178717	PAO FRANCES:	KG	5,48	75,95	416,20
SECRETARIA GERAL	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178717	BISCOITO FOFO PESO MINIMO 50GR	UN	0,36	45,00	16,20
SECRETARIA GERAL	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178717	BISCOITO SECO, PACOTE 500 GR	PT	9,70	7,00	67,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178817	SEQUILHOS	KG	14,00	5,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178817	BOLACHINHAS RECHEADAS	KG	23,00	5,00	115,00
SECRETARIA GERAL	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178817	BISCOITO SECO, PACOTE 500 GR	PT	9,70	1,00	9,70
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	178917	PAO FRANCES:	KG	5,48	128,32	703,19
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	ROSCA 650 GR	UN	2,25	2,00	4,50
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	BISCOITO SECO	PT	9,70	9,00	87,30
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	PAO FRANCES:	KG	5,48	12,00	65,76
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	SEQUILHOS	KG	14,00	3,00	42,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	BOLACHINHAS RECHEADAS	KG	23,00	3,00	69,00
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	BOLO SIMPLES SEM RECHEIO, COM	UN	2,65	3,00	7,95
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179017	TORTA DE PAO DE FORMA	KG	22,00	9,68	212,96
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE RODRIGO PEDREIRA	03.904.214/0001-80	179117	PAO FRANCES:	KG	5,48	242,02	1.326,26
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180317	OLEO DIESEL	LT	3,22	188,14	605,81
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180417	OLEO DIESEL	LT	3,22	494,10	1.591,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180517	OLEO DIESEL	LT	3,22	107,88	347,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180617	GASOLINA COMUM	LT	3,99	209,56	836,14
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180717	OLEO DIESEL	LT	3,22	367,40	1.183,02
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180817	GASOLINA COMUM	LT	3,99	256,94	1.025,19



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS
Sistema de Informações Municipais

017/017

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Período: Agosto de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	180917	OLEO DIESEL	LT	3,22	376,14	1.211,17	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181017	GASOLINA COMUM	LT	3,99	158,78	633,53	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181117	GASOLINA COMUM	LT	3,99	75,20	300,04	
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181217	GASOLINA COMUM	LT	3,99	57,20	228,22	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181317	OLEO DIESEL	LT	3,22	831,18	2.676,39	
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181417	OLEO DIESEL	LT	3,22	88,94	286,38	
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181517	GASOLINA COMUM	LT	3,99	30,78	122,81	
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181617	OLEO DIESEL	LT	3,22	233,24	751,03	
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181717	GASOLINA COMUM	LT	3,99	35,43	141,36	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181817	GASOLINA COMUM	LT	3,99	210,66	840,53	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	181917	GASOLINA COMUM	LT	3,99	247,00	985,53	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182017	GASOLINA COMUM	LT	3,99	400,28	1.597,11	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182117	GASOLINA COMUM	LT	3,99	408,08	1.628,23	
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182217	OLEO DIESEL	LT	3,22	364,50	1.173,69	
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182317	OLEO DIESEL	LT	3,22	214,78	691,59	
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182417	GASOLINA COMUM	LT	3,99	160,66	641,03	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182517	GASOLINA COMUM	LT	3,99	99,28	396,12	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182617	GASOLINA COMUM	LT	3,99	360,70	1.439,19	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182717	GASOLINA COMUM	LT	3,99	436,58	1.741,95	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182817	GASOLINA COMUM	LT	3,99	346,96	1.384,37	
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS E OBRAS PUBLICAS	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	182917	OLEO DIESEL	LT	3,22	548,76	1.767,00	
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO COCOTA LTDA.	18.984.831/0001-00	183017	OLEO DIESEL	LT	3,22	90,12	290,18	
Total da Compra									209.131,98